[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ITAPUCA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2025
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPUCA/RS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE,
RATIFICAR e HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ACIMA CITADO, cujo objeto é a aquisição de peças para conserto da retroescavadeira JCB 3CX-03, nos termos do artigo 75, I da Lei 14.133/2021.

CONTRATADA: REFORMAQ INDÚSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES RODOVIÁRIOS LTDA – CNPJ: 88.097.969/0001-73;
VALOR: R$ 8.378,00;
	ITEM
	QT
	UNID
	CÓDIGO
	DESCRIÇÃO
	VALOR TOTAL R$

	01
	02
	un
	126/02253
	Barra de direção sem articulação
	1.364,00

	02
	10
	un
	332/Y8135
	Disco de freio
	2.150,00

	03
	12
	un
	332/Y8134
	Disco de freio
	1.320,00

	04
	01
	un
	828/00196
	Anel
	20,00

	05
	02
	un
	813/50012
	Retentor do pistão do freio
	120,00

	06
	02
	un
	813/50026
	Retentor do pistão do freio
	118,00

	07
	06
	un
	450/10213
	Pino
	390,00

	08
	04
	un
	808/00210
	Arruela satélite
	420,00

	09
	02
	un
	458/M3119
	Eixo da cruzeta do diferencial
	392,00

	10
	02
	un
	921/52100
	Kit calços da cabine
	130,00

	11
	04
	un
	450/20403
	Anel de pressão do diferencial
	240,00

	12
	02
	un
	450/20402
	Placa de fricção do diferencial
	184,00

	13
	02
	un
	450/20401
	Disco do diferencial
	184,00

	14
	02
	un
	450/26201
	Separador do diferencial
	586,00

	15
	04
	un
	331/18441
	Coxim da cabine
	600,00

	16
	01
	un
	042/5001056
	Terminal
	160,00

Itapuca, 07 de julho de 2025.

DELAVIR SCORSATTO

Prefeito Municipal
[image: image1.jpg]